АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05»  марта 2025 года                                                                         №  13
с. Луговое
О проведении открытого аукциона в электронной форме
на право заключения договоров аренды земельных участков

         В соответствии с ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести аукцион в электронной форме:

1.1 По Лоту № 1: На право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером: 55:26:230415:454, местоположение: Омская область, Таврический р-н, с Луговое, ул Молодежная, д 24, площадью: 2400 кв.м.

1.2 По Лоту № 2: На право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером: 55:26:230415:455, местоположение: Омская область, Таврический р-н, с Луговое, ул Молодежная, д 26, площадью: 2400 кв.м.
1.3  По Лоту № 3: На право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером: 55:26:230415:456, местоположение: Омская область, Таврический р-н, с Луговое, ул Молодежная, д  28, площадью: 2400 кв.м.
1.4 По Лоту № 4: На право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером: 55:26:230415:457, местоположение: Омская область, Таврический р-н, с Луговое, ул Молодежная, д 30, площадью: 2400 кв.м.
1.5 По Лоту № 5: На право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером: 55:26:230415:458, местоположение: Омская область, Таврический р-н, с Луговое, ул Молодежная, д 32, площадью: 2400 кв.м.

2. Установить:

2.1. Срок аренды:

2.1.1. По Лоту № 1: 20 (Двадцать) лет;

2.1.2. По Лоту № 2: 20 (Двадцать) лет;
2.1.3. По Лоту № 3: 20 (Двадцать) лет;
2.1.4. По Лоту № 4: 20 (Двадцать) лет;
2.1.5. По Лоту № 5: 20 (Двадцать) лет;

2.2. Начальную цену предмета аукциона  (далее – НЦ) в размере:

2.2.1: Лот № 1: 19 200 (девятнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек в год, определенную на основании отчета  от «13» февраля 2025 г.
№ 113/2025 «Об оценке рыночной стоимости ставок годовой арендной платы за земельный участок площадью 2379 кв. м. кадастровый номер 55:26:230415:449 адрес объекта: Омская область, Таврический р-н, с Луговое, ул Молодежная, д 14;
2.2.2. Лот № 2:  19 200 (девятнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек в год, определенную на основании отчета  от «13» февраля 2025 г. № 113/2025 «Об оценке рыночной стоимости ставок годовой арендной платы за земельный участок площадью 2513 кв. м. кадастровый номер 55:26:230415:450 адрес объекта: Омская область, Таврический р-н, с Луговое, ул Молодежная, д 16;
2.2.3. Лот № 3:  19 200 (девятнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек в год, определенную на основании отчета  от «13» февраля 2025 г. № 113/2025 «Об оценке рыночной стоимости ставок годовой арендной платы за земельный участок площадью 2470 кв. м. кадастровый номер 55:26:230415:451 адрес объекта: Омская область, Таврический р-н, с Луговое, ул Молодежная, д 18;
2.2.4. Лот № 4:  19 200 (девятнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек в год, определенную на основании отчета  от «13» февраля 2025 г. № 113/2025 «Об оценке рыночной стоимости ставок годовой арендной платы за земельный участок площадью 2560 кв. м. кадастровый номер 55:26:230415:452 адрес объекта: Омская область, Таврический р-н, с Луговое, ул Молодежная, д 20;

2.2.5. Лот № 5:  19 200 (девятнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек в год, определенную на основании отчета  от «13» февраля 2025 г. № 113/2025 «Об оценке рыночной стоимости ставок годовой арендной платы за земельный участок площадью 2560 кв. м. кадастровый номер 55:26:230415:453 адрес объекта: Омская область, Таврический р-н, с Луговое, ул Молодежная, д 22.
2.3. Размер задатка в размере 100% от НЦ, что составляет:

2.3.1. Лот № 1: 19 200 (девятнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек;
2.3.2. Лот № 2: 19 200 (девятнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек;
2.3.3. Лот № 2: 19 200 (девятнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек;

2.3.4. Лот № 2: 19 200 (девятнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек;

2.3.5. Лот № 2: 19 200 (девятнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек;
2.4. Величину повышения НЦ («шаг аукциона) в размере 3% от НЦ, что составляет:

Лот № 1: 576 (Пятьсот семьдесят шесть) рублей 00 копеек;
Лот № 2: 576 (Пятьсот семьдесят шесть) рублей 00 копеек;
Лот № 3: 576 (Пятьсот семьдесят шесть) рублей 00 копеек;
Лот № 4: 576 (Пятьсот семьдесят шесть) рублей 00 копеек;
Лот № 5: 576 (Пятьсот семьдесят шесть) рублей 00 копеек;
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Луговского сельского поселения
М.В. Бедель